No. EXPEDIENTE

SNCC.D.002

0032

Ministerio de Hacienda 12 DE MAYO 2022

DIRECCION GENERAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES A CARGO DEL ESTADO

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISION DE COMPRAS Y [JONTRATACIONES

DIEGO RIVAS DIAZ
REQUERIMIENTO : Enc. Unidad de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : DGJP-DAF-CM-2022-0009

Yo, FELIX JOEL ALMONTE INOA en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de de la
Direccion General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado.

CERTIFICO:

Que esta Direccion Administrativa-Financiera cuenta con |la debida apropiacion de fondos dentro del
presupuesto del presente afio 2022, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo
2022 para la contratacion que se especifica a continuacion:

ADQUISICION ARTICULOS DE COCINA

Precio
Descripcién | Unidad | Cantidad unitario
estimado

Cuenta
presupuestaria

Precio total

item Cédigo estimado

Bandejas
peguefias con
asas en
madera

1 48101915 ™ 2.3.9.5.01 ub 4 $719.00 $2,876.00

Bandeja
_ redonda con
2 48101915 1, 2.3.9.5.01 base de corcho ub 4 $1,100.00 $4,400.00

antideslizante)

Manteles
rectangulares
\ ajustables para
3 52121604 2.3:2.2.01 mesas ub 6 $5,600.00 $33,600.00
rectangulares
plegables de
5.9 ft (blanco)
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52121604 |°

2.3.2.2.01

Manteles
rectangulares
ajustables para
mesas
rectangulares
plegables de
5.9 ft (azul
0scuro))

ub 6

$5,600.00

$33,600.00

52121604 |

2.3.2.2.01

Manteles
rectangulares
ajustables para
mesas ub 6
rectangulares
plegables de
5.9 ft (crema))

$5,600.00

$33,600.00

52121604 \-

2.3.22.01

Manteles
redondos
ajustables para

mesas ub 6
redondas
plegables de
5.9 ft (blanco)

$3,215.00

$19,290.00

52121604 | Y

2.3.2.2.01

Manteles
redondos
ajustables para
mesas
redondas
plegables de
5.9 ft (azul
oscuro ))

ub 6

$3,215.00

$19,290.00

52121604 |\

2:3.2.2.01

Manteles
redondos
ajustables para

mesas ub 6
redondas
plegables de
5.9 ft (crema)

$3,215.00

$19,290.00

52121602 P~

2.3.3.2.01

Servilletas

blancas de tela 2 12

$348.00

$4,176.00

10

521516364

2.3.9.5.01

Cucharas de

café ub a8

$106.00

$5,300.00

11

"

52152101 N

2:.3:9.5.01

Tazas para
café con su ub 50
platillo

$225.00

$11,250.00

12

48101904 [\

2.3.9.5.01

Copas para

agua largas B =08

$310.00

$31,000.00

52151507 le

2.3.5.5:01

Cajas
removedores
madera de PAQ. 5
café paq. de

1000/1

$774.00

$3,870.00
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14

24112602

\ 2.3.9.5.01

Dispensador
de bebida de
11 litros en
acrilico

ub

$3,850.00

$15,400.00

15

48101911

\ 2.3.9.5.01

Neverita
Hielera grande

ub

$4,500.00

$4,500.00

16

48101815

\ 2.3.9.5.01

cucharas o
palitas para
hielo

ub

$826.00

$1,652.00

17

24112601

N 2:3:9.5.01

Jarras
medianas
cristal con tapa

ub

20

$407.00

$8,140.00

18

48101904

N
N oagsn

Copas cortas
para agua

ub

40

$177.00

$7,080.00

19

48101915

\

N 2.3.9.5.01

Bandejas
medianas
cuadradas de
madera

ub

20

$870.00

$17,400.00

20

148101909

N 2.3.9.5.01

Termos de
café con
bomba

ub

$3,925.00

$15,700.00

21

52152008

\ 2.8.9.5:01

Jarras térmicas
de 2 litros

ub

$2,125.00

$8,500.00

22

<~ 48101905

\ 2.3.9.5.01

Platos llanos
redondos en
melamina,
color blanco

ub

300

$115.00

$34,500.00

23

48101902

Y 288501

Tenedores en
acero
inoxidable

ub

300

$65.00

$19,500.00

24

48101902

\ 2.3.9.5.01

Cuchillos en
acero
inoxidable

ub

300

$65.00

$19,500.00

25

48101902

» 2.3.9.5.01

Cucharas en
acero
inoxidable

up

300

$65.00

$19,500.00

26

48101902

\ 2.3.9.5101

Cuchillo para
pan de sierra
en acero
inoxidable

ub

$200.00

$800.00

27

-\ 48101803

\' 2.3.9.5.01

Cucharones
para
habichuelas en
acero
inoxidable

ub

$300.00

$1,200.00

28

Ag 48101803

N 23.9501

Cucharones
para arroz en
acero
inoxidable

ub

$300.00

$1,200.00

29

48101803

\ 2.3.9.5.01

Pinzas para
ensalada

ub

$225.00

$900.00
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N Bandejas
30 48101915 \ 2.3.9.501 pla’sticas ub 300 $450.00 $135,000.00
negras

Envases para

habichuelas,

redondos en
melamina

31 |4 48101905 * 2.3.9.5.01 ub 300 $65.00 $19,500.00

Platos
redondos
) pequefios en
32 f~ 48101905 k! 2.3.9.5.01 melamina,color| UD 300 $65.00 $19,500.00
blanco ( platos
para
ensaladas)

\ Soperas en
33 [+~ 48101905 2.3.95.01 melamina, uD 300 $75.00 $22,500.00
color blanco

Total $593,514.00

S

PRESUPUESTO  oU)INIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS CON

00/100)

resupuesto aprobado el Procedimiento de Seleccion a utilizar
1.es Compra Menor.
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